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Kuva 1. Kaava-alueen sijainti, suunnittelualue merkittynä punaisella. 

Suunnittelualue 

Asemakaavanmuutos laaditaan kolmanteen (III) kaupunginosaan korttelin 1 tontille 6 osoitteeseen 
Luostarinkatu 11. Suunnittelualueen rajaus on esitetty kuvassa 1. Tontti on pinta-alaltaan 4477 m2. 
Suunnittelualueella sijaitsee S:t Olofsskolan. Se sijoittuu Luostarivuoren koulun ja Kaskenkadun päi-
väkodin väliin. Koulukeskittymään kiinteästi liittyy myös Luostarivuoren Lyseo ja Turun suomenkieli-
nen työväenopisto sekä Luostarinkadun päässä Turun ammattikorkeakoulu. Koulurakennukset yh-
dessä rajaavat Samppalinnan vuoren puisto- ja liikunta-aluetta itä- ja eteläsivuilta. Samppalinnan 
vuori on keskeisen sijaintinsa sekä arvokkaan ja monipuolisen rakennusperintönsä vuoksi tärkeä osa 
Turun kaupunkikuvaa. Eri aikoihin rakentuneet koulurakennukset rinteellä luovat historiallisesti kiin-
nostavan ja viihtyisän kokonaisuuden. 
 
Maanomistajana suunnittelualueella on Turun kaupunki. 
 
 

Kaupunkiympäristö 
Kaavoitus 
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Taustaa 

 

S:t Olofsskolan on Turun ainoa ruotsinkielinen yläkoulu, ja sen oppilaat saapuvat koko Turun alueelta 
sekä viereisistä kunnista.  

 
Koulu on vuosien varrella kasvanut oppilasmäärältään hieman yli kolmestasadasta nyt n. 450:een. 
Kolmannes oppilaista on ollut pysyvästi väistötiloissa jo useamman vuoden. Oppilasmäärä tulee kas-
vamaan entisestään ja on syksyllä jo lähellä 500:aa. Oppilasmäärän kasvun vuoksi koulun tilantarve 
on kaksinkertaistunut nykyisestä.  

 
Vuonna 1966 valmistunut koulurakennus on huonokuntoinen. Rakennukseen on vuosien varrella 
tehty lähinnä teknisiä korjauksia ja lisäyksiä mm. lämmityksen ja ilmanvaihdon osalta. Varsinaista pe-
ruskorjausta kohteeseen ei ole aiemmin tehty. Kesällä 2021 tehdyn sisäilma ja rakennetutkimuksen 
sekä asbesti ja haitta-aine kartoituksen perusteella rakennus osoittautui niin huonokuntoiseksi, että 
koulu joutuu siirtymään väistötiloihin syksyllä 2022.  

 
Tutkimusraporttien perusteella rakennus on niin laajojen ja haastavien korjausten tarpeessa, ettei pe-
ruskorjausta nähdä enää taloudellisesti kannattavaksi. Myös rakennuksen kerroskorkeus on aikakau-
den rakennusten tapaan melko matala, joten nykypäivän talotekniikan sijoittaminen tiloihin on vai-
keaa. Kaikkien suositeltujen ja vaadittavien korjaustoimenpiteiden sekä toiminnallisten ongelmien kor-
jaamisen jälkeen rakennuksen korjausaste lähenee sataa prosenttia ja on kalliimpaa kuin uudisraken-
taminen. Tämän johdosta Tilapalveluiden laatimassa tilatarveselvityksessä on ensisijaisena tutkittu 
vaihtoehtoa, jossa vanha koulurakennus puretaan ja nykyiselle koulutontille rakennetaan uudisraken-
nus. 

 
Turun museokeskuksen mukaan S:t Olofsskolanin rakennus on edustava ja kaupunkikuvallisesti kor-
keatasoinen esimerkki 1960-luvun koulusuunnittelusta ja rakennuksen arvot on tunnistettu valmisteilla 
olevassa yleiskaava 2029:ssä. Koulurakennus sisältyy Luostarinkadun kouluympäristön arvokkaiden 
rakennetun ympäristön kokonaisuuteen. 

 
Asemakaavanmuutoksessa tulee arvioida Luostarinkadun kouluympäristön arvokkaaksi luokitellun 
rakennetun ympäristön ominaispiirteet ja museokeskuksen esiin tuomat arvot. Maankäyttö- ja raken-
nuslain 54 §:n mukaan asemakaava on laadittava siten, että luodaan edellytykset terveelliselle, turval-
liselle ja viihtyisälle elinympäristölle. Rakennettua ympäristöä tulee vaalia eikä siihen liittyviä erityisiä 
arvoja saa hävittää.  

 
Uudisrakentaminen tai nykyisen rakennuksen laajentaminen edellyttää asemakaavan muuttamista 
rakennusoikeuden lisäämiseksi ja mahdollisesti myös rakennuksen korkeuden vuoksi.  

 
Alustava huonetilaohjelma on esitetty tilatarveselvityksessä. Tarkempi suunnittelu aloitetaan hanke-
suunnitteluvaiheessa. Koulurakennuksen hankesuunnittelu ja sen edellyttämä asemakaavanmuutos 
valmistellaan rinnakkain. 

Asemakaavanmuutoksen tavoitteet 

Asemakaavanmuutoksella tavoitellaan S:t Olofsskolanin kasvaneiden tilantarpeiden tyydyttämistä ja 
rakennusoikeuden lisäämistä nykyisellä koulutontilla kaupunginhallituksen 4.4.2022 § 162 hyväksy-
män tilatarveselvityksen mukaisesti. Tavoitteena on mahdollistaa koulurakennuksen uusiminen, ensi-
sijaisesti uudisrakennuksella tai vaihtoehtoisesti laajalla peruskorjauksella ja laajennuksella. 

 
Asemakaavanmuutoksella tavoitellaan kaupunkikuvallisesti korkeatasoisen ja 2020-luvun ajallisen 
kerrostuman tuomista arvokkaaseen koulurakennuksista muodostuvaan ympäristökokonaisuuteen. 
Tavoitteena on tämän päivän vaatimukset täyttävä laadukas ja arkkitehtuuriltaan moderni kouluraken-
nus, jossa huomioidaan uuden opetussuunnitelman mukainen toiminnallisuus ja esteettömyys, ja joka 
huomioi kulttuurihistoriallisesti arvokkaan alueen arvot ja kunnioittaa Luostarinkadun koulukokonai-
suutta. Lisäksi tavoitteena on Samppalinnan vuoren kansanpuiston reunalle sijoittuvan lehtipuurinteen 
säästäminen mahdollisimman suurilta osin puuston hyvän kunnon ja puiston ilmeen vuoksi. 
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Aloite 

Asemakaavanmuutos perustuu kaupunginhallituksen päätökseen 4.4.2022 § 162 jolloin kaupungin-
hallitus päätti, että S:t Olofsskolanin tarveselvitys hyväksytään, että hanke toteutetaan S:t Olofsskola-
nin nykyiselle tontille ja että käynnistetään asemakaavan muutosprosessi osoitteessa Luostarinkatu 
11.  
 

Kaavatilanne 

Ylimmällä kaavatasolla eli maakuntakaavassa alue kuuluu KESKUSTATOIMINTOJEN ALUEESEEN 
(TPLMK) 
 

Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti merkittävä keskustahakuisten pal-
velu-, hallinto- ja muiden sekoittuneiden toimintojen alue sekä siihen liittyvät liikennealu-
eet ja puistot. Sisältää myös keskusta-asumisen. 
Maankäytön, kestävän liikkumisen, asumisen, palvelujen ja työpaikkatoimintojen yhteen-
sovittavaa kehittämistä tulee edistää kokonaisvaltaisella suunnittelulla. Suunnittelun tu-
lee olla kaupunki- ja taajamakuvaa eheyttävää ja ominaispiirteet huomioivaa. 

 
Alue kuuluu maakuntakaavassa myös KULTTUURIYMPÄRISTÖN TAI MAISEMAN KANNALTA TÄR-
KEÄ ALUE (VSMK)  
 

Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti arvokkaat maisema-alueet.  
 
Maisema-arvojen tulee olla lähtökohtana alueelle laadittaville suunnitelmille ja toimenpi-
teille. Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla maiseman arvoja turvaavia ja 
edistäviä ja ottaa huomioon maiseman ja kulttuuriympäristön ominaispiirteet. Maise-
maan vaikuttavien suunnitelmien ja hankkeiden (korkeiden rakennelmien) yhteydessä 
maisemavaikutukset tulee erikseen arvioida. 

 
 
Voimassa olevassa Turun Yleiskaava 2020:ssa suunnittelualue on julkisten palvelujen ja hallinnon 
alue (PY). Yleiskaava 2020:ssa kohde sisältyy kulttuurihistoriallisesti, kaupunkikuvallisesti, maisemal-
lisesti tai luonnontilallisesti arvokkaalle alueelle; alueella tapahtuvat muutokset tulee tehdä niin, että 
alueen ominaispiirteitä ei turmella.  
 
Vireillä olevassa, 1.12.2020 uudelleen valmisteltavaksi palautetussa koko kaupunkia koskevassa 
Yleiskaava 2029:ssä suunnittelualue on osoitettu keskustatoimintojen alueeksi C: 
 

Alue varataan Turun kaupunkialuetta palveleville keskustatoiminnoille. Alueen pääasial-
lisia toimintoja ovat keskustamainen asuminen, julkiset ja yksityiset palvelut, hallinto ja 
keskustaan soveltuvat ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomat työpaikkatoiminnat. 
 

Yleiskaava 2029 -ehdotuksessa suunnittelualue on myös arvokkaiden rakennetun ympäristön kohtei-
den aluetta.  

Luostarinkadun kouluympäristö, arkkitehtonisesti, kulttuurihistoriallisesti ja/tai kaupunki- 
tai kyläkuvallisesti arvokas rakennetun ympäristön kohde, jonka ominaispiirteet tulee 
säilyttää. Luvanvaraisista toimenpiteistä tulee kuulla museoviranomaista. 
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Kuva 2. Ote yleiskaavasta, suunnittelualueen rajaus punaisella. 

 

 

Kuva 3. Ote 2029 yleiskaavaehdotuksesta, josta kuvassa yhdyskuntarakenne (C) ja arvokkaat kiin-
teistöt (ruututäyttö). Suunnittelualueen rajaus valkoisella. 
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Tontin asemakaava 16/1960 on tullut voimaan 24.10.1960. Tontti on osoitettu yleisten rakennusten 
korttelialueeksi yleistä rakennusta varten, käyttötarkoitus oppikoulu. Tontilla saa rakentaa v. 1950 
vahvistetun rakennusjärjestyksen 44 § mukaan sillä poikkeuksella, että tontista saadaan rakentaa 
enintään ½. Tontin koillis- ja lounaissivuille on osoitettu istutettavat alueet, jotka on pidettävä puisto-
maisessa kunnossa. 
Vuonna 1950 vahvistetun rakennusjärjestyksen 44 § mukaan rakennettu kerrosala ei saa olla suu-
rempi kuin tontin pinta-ala, jolloin rakennusoikeus on 4477 k-m2. Rakennuksen korkeus ei saa olla 
suurempi kuin viereisen kadun leveys, enintään kuitenkin 18 m. 
 

 
Kuva 4. Ote ajantasa-asemakaavasta, suunnittelualue rajattuna punaisella. 

 

Laadittavat selvitykset ja arvioitavat vaikutukset 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuuden kaavoitus ja muut asiantuntijat arvioivat kaavan valmiste-
lun yhteydessä kaavan toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset mm. rakennettuun 
ympäristöön (yhdyskuntarakenteeseen, kaupunkikuvaan, kulttuuriympäristöön, liikenteen järjestämi-
seen), luonnonympäristöön, elinkeinoelämään, yhdyskuntatalouteen sekä kaavan ilmastovaikutukset.  
 
Suunnittelualueen koulurakennuksesta on laadittu tarveselvitys ja tähän on liittynyt koulurakennuksen 
kuntoselvitys. Kuntoselvityksessä on huomioitu rakenteiden kunto, sisäilmatutkimukset sekä muut 
korjaustarpeet.  
 
Koulurakennus on mukana Museokeskuksen rakennusinventoinneissa. Asemakaavanmuutoksessa 
arvioidaan Luostarinkadun kouluympäristön arvokkaaksi luokitellun rakennetun ympäristön ominais-
piirteet ja ovatko arvot sellaisia, jotka estäisivät nykyisen rakennuksen purkamisen ja korvaamisen 
uudisrakennuksella. Rakennushistoriallinen selvitys tilataan tarvittaessa.   
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Kaavan valmistelu ja osalliset 

Kaavaa valmistellaan vaikutuksiltaan merkittävänä, ja sen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Tavoiteaika-
taulu hyväksymiselle on 2023. 
 
Osallisia kaavan valmistelussa ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon ja 
muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. Tämän hankkeen osalta osallisiksi on arvioitu seuraavat tahot: 
 

• Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja maanvuokralaiset, käyttäjät, asuk-
kaat ja yritykset. 

• Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry/ Keskikaupunkiseura Tälpual jokke ry, Turun Pientalojen 
Keskusjärjestö ry, Kiinteistöliitto Varsinais-Suomi ry 

• Viranomaiset ja kaupungin hallintokunnat: Hyvinvoinnin hallinto, Kasvatuksen ja opetuksen 
hallinto, Nuorisovaltuusto, Vanhusneuvosto, Vammaisneuvosto, Turku Energia Sähköverkot 
Oy, Turku Energia Lämpö Oy, Telia Finland Oyj, Vapaa-ajan Museopalvelut (Turun Museo-
keskus), Vapaa-ajan Liikuntapalvelut, Turun Vesihuolto Oy, Varsinais-Suomen aluepelastus-
laitos / riskienhallinnan palvelualue, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
/ Ympäristö ja luonnonvarat sekä Liikenne ja infrastruktuuri, Konsernihallinto sekä kaupun-
kiympäristön palvelukokonaisuuden kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus, kaupunkirakentami-
nen, luvat ja valvonta, paikkatieto ja kaupunkimittaus sekä seudullinen joukkoliikenne. 

Aloitusvaihe 

• Kaavatyö käynnistyy, kun kaupunkiympäristölautakunta on hyväksynyt asemakaavan tavoit-
teet ja merkinnyt osallistumis- ja arviointisuunnitelman tiedoksi. 

• Vireille tulosta ilmoitetaan kuulutuksella. 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään osallisille.  

• Kaavahankkeeseen vaikuttavia tietoja ja lähtökohtia on tärkeä saada osallisilta heti hankkeen 
alkuvaiheessa. Näitä mielipiteitä toivotaan esitettävän 5.8.2022 mennessä. 

 

Luonnosvaihe 

• Tarvittaessa valmistellaan kaavaluonnos kaupunkiympäristölautakunnan hyväksyttäväksi. 

• Koulurakennuksen hankesuunnittelu tehdään rinnakkain asemakaavamuutoksen kanssa. 
 

Ehdotusvaihe 

• Mahdollisen hyväksytyn luonnoksen perusteella laaditaan kaavaehdotus. 

• Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi, jona aikana kaavaehdotuksesta 
voi tehdä muistutuksen. Kaupunki arvioi antaako muistutus aihetta muuttaa kaavaehdotusta ja 
laatii perustellut vastineet annettuihin muistutuksiin. Nähtävillä olosta julkaistaan kuulutus. 
Kaavaehdotus on nähtävänä Turku-Pisteessä ja internetissä (ks. yhteystiedot asiakirjan lo-
pussa). 

• Samaan aikaan nähtävillä olon kanssa kaavaehdotuksesta pyydetään viranomaislausunnot. 

• Valmistellaan kaavaehdotus kaupunkiympäristölautakunnan hyväksyttäväksi. 
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Hyväksyminen 

• Kaupunginvaltuusto päättää asemakaavan hyväksymisestä. 

• Tieto kaavan hyväksymispäätöksestä postitetaan erikseen vain niille, jotka sitä kaavan nähtä-
villä oloaikana kirjallisesti pyytävät ja ilmoittavat samalla osoitteensa.  

• Kaupunginvaltuuston päätökseen on mahdollisuus hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta. 
Valitusaika on 30 päivää tiedoksisaannista. Asianosaisen ja muiden katsotaan saaneen pää-
töksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tieto-
verkossa. 

• Kaavan voimaantulosta ilmoitetaan kuulutuksella. 

Tiedonsaanti ja osallistuminen kaavan valmisteluun  

Parhaiten tiedonkulku toimii kaavan valmistelijan kautta. Jos haluatte esimerkiksi keskustella kaava-
hankkeesta tai tiedustella siitä jotain, voitte soittaa valmistelijalle tai lähettää hänelle sähköpostia.  
 
Jos haluatte jättää kaavahankkeesta kirjallisen mielipiteen tai muistutuksen, sen voi lähettää postitse 
(osoite asiakirjan lopussa) tai osoitteeseen kaupunkisuunnittelu(at)turku.fi. Mielipiteitä voitte esittää 
koko kaavaprosessin ajan, mutta muistutuksia voi jättää vain kaavaehdotuksen ollessa nähtävillä. 
Mielipiteet ja muistutukset voi esittää vapaamuotoisesti, mutta kaavoituksen alkuvaiheessa voitte ha-
lutessanne hyödyntää myös tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman lopussa olevaa mielipidelo-
maketta. Kirjeitse tai sähköpostitse jätettyjen mielipiteiden ja muistutusten yhteydessä pyydämme 
aina mainitsemaan joko diaarinumeron 4635-2022, asemakaavatunnuksen 20/2022 tai työnimen S:t 
Olofsskolan. Huomioittehan, että mielipiteet ja muistutukset ovat julkisia. 
 
Kaavan etenemistä ja siihen liittyvää päätöksentekoa voi seurata internetissä (ks. tarkemmat tiedot 
yhteystiedoista). Osaan kaava-asiakirjoista voi käydä tutustumassa myös asiakaspalvelussa Turku-
Pisteessä (Puolalankatu 5, 1. krs), esimerkiksi kaavaehdotuksen nähtävillä olon aikana. Asiakaspal-
veluun on mahdollista jättää mielipiteitä ja muistutuksia vaihtoehtona postittamiselle. 
 
Tätä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa. Viimeisin versio on saatavissa in-
ternetistä kaavahaun kautta tai valmistelijalta. 
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Yhteystiedot 

Kaavan valmistelija 

Kaupunkiympäristö / Kaavoitus 
kaavoitusarkkitehti Iiris Talvitie 
puhelin 044 907 4344 
etunimi.sukunimi(at)turku.fi 

Kuulutukset 

Kaavahankkeen julkisesta nähtävillä olosta ja kaavan voimaantulosta tiedotetaan kuulutuksella 
kaupungin ilmoitustaululla (Puolalankatu 5), Turun Sanomissa, Åbo Underrättelserissä ja interne-
tissä osoitteessa www.turku.fi/kuulutukset.  

Kaavahaku 

Hankkeen etenemistä voi seurata internetistä osoitteessa www.turku.fi/kaavahaku. Valitsemalla 
aukeavalta sivulta kohdan ”Vireillä eli valmistelussa olevat asemakaavat” ja syöttämällä hakukent-
tään kaavan työnimen S:t Olofsskolan tai diaarinumeron 4635-2022, saa hankkeen näkyviin. Klik-
kaamalla otsikkoa avautuvat hankkeen yksityiskohtaiset tiedot. Kaupunkiympäristölautakunnan 
sekä kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston pöytäkirjoja voi lukea osoitteessa  
www.turku.fi/paatoksenteko. 

Käyntiosoite ja asiakaspalvelu 

Turku-Piste 
Puolalankatu 5, 1. krs 
Aukioloajat: ma-pe 9.00–12.00  
puhelin: (02) 2624 300 
sähköposti: kaupunkisuunnittelu(at)turku.fi 

Postiosoite 

Kaupunkiympäristö 
Kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus 
Kaavoitus 
Puolalankatu 5  
PL 355 
20101 Turku 
 

  

http://www.turku.fi/kuulutukset
http://www.turku.fi/kaavahaku
http://www.turku.fi/paatoksenteko
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S:t Olofsskolan 
Mielipide kaavan valmistelusta 

Diaarinumero: 4635-2022 

Asemakaavatunnus: 20/2022 

Asemakaavanmuutos  
9.5.2022 

Kaupunginosa: III 
Osoite: Luostarinkatu 11 

Mielipidelomake pyydetään lähettämään 5.8.2022 mennessä osoitteeseen: Kaupunkiympäristö, Kau-
punkisuunnittelu ja maaomaisuus, kaavoitus, Puolalankatu 5, PL 355, 20101 Turku 
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